КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ      ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРОТОКОЛ

заседания муниципального Общественного совета по развитию образования   в Змеиногорском районе

 27.07.2015                                         №4                                     г. Змеиногорск

                                                                                             Присутствовали: 6 чел.

                                                                                  Колтунова Г.В.,

                                                                                   Алексенко О.И.,

                                                                                       Венедиктова Н.С.

                                                                                   Волженин А.М.

                                                                                     Медведева О.Н.,

                                                                              Тырина А.В.

                                                                                  Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  согласовании стимулирующих выплат руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района.

По первому вопросу слушали  Шевскую А.А., председателя комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи, которая сообщила, что стимулирующие выплаты руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений были разделены на две части:

-первая часть состоит из стимулирующих выплат,  согласно баллов  по оценочным листам, в соответствии с Положением об оценке профессиональной деятельности руководителей дошкольных образовательных учреждений, утвержденным приказом комитета по образованию и делам молодежи от 29 августа 2013 года №238/1 и   составляет:

	Наименование учреждения
	баллы

	МБДОУ Барановский детский сад «Солнышко»

	МКДОУ Гальцовский детский сад «Колосок»

	МБДОУ Карамышевский детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Кузьминский  детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Октябрьский детский сад «Ромашка»

	МКДОУ Саввушинский  детский сад «Пчелка»

	МКДОУ Никольский  детский сад  «Родничок»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Улыбка»

	МКДОУ Беспаловский  детский сад  «Березка»

	МДОУ Таловский детский сад «Сказка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Березка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Огонек»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Радуга»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Колокольчик»

	Итого

      - вторая часть - это стимулирующие выплаты руководителям за высокие результаты в управлении персоналом образовательных учреждений. Предлагается  увеличить стимулирующие выплаты   руководителям следующих муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

	Наименование учреждения
	Сумма выплат, руб.

	МБДОУ Барановский детский сад «Солнышко»

	МКДОУ Гальцовский детский сад «Колосок»

	МБДОУ Карамышевский детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Кузьминский  детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Октябрьский детский сад «Ромашка»

	МКДОУ Саввушинский  детский сад «Пчелка»

	МКДОУ Никольский  детский сад  «Родничок»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Улыбка»

	МКДОУ Беспаловский  детский сад  «Березка»

	МДОУ Таловский детский сад «Сказка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Березка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Огонек»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Радуга»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Колокольчик» «Колокольчик»

	Итого

Решение: Согласовать предложенные комитетом Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи стимулирующие      [image: image1.jpg]BBITJIATBl  PYKOBOJHUTCIIAM
YUPEKIACHHH.

Ipesicenarens Cosera

Cexperapb Cosera

MYHHIHTTAJIBHBIX

—

JOMIKOJIBHBIX (76pﬂZOBaTCHBHBIX

I'B.Konrynosa

C.Thonorexknx